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Bilag til Bet. o. Lovf. om Likvidation af den danske Andelsbank. 

Underbilag 1 til Bilag 11. 

B an k ti 1 S Y TI e t. 

14. Januar 1925. 

Under Henvisning til mundtlig Konference med Hr. Statsministeren skal jeg 
vedrørende Den danske Andelsbanks Forhold meddele følgende: 

Grunden til, at Bankens Direktion har henvendt sig til Nationalbanken, er, at For- 
holdene i den seneste Tid har udviklet sig saaledes, at Udsigterne til, at De danske Mejeri- 
foreningers Mælkeeksport kan tilsvare og forrente deres Gæld til Banken, er saa væsentlig 
forringet, at dette ikke kan lades ude af Betragtning ved Regnskabsafslutningen for 
Aaret 1924. 

Forringelsen skyldes dels en Højesteretsdom, ved hvilken de indtegnede 홢 men 
ikke leverende 홢 Mejerier er frifundet for Leveringspligt, dels at Mejeriernes Fælles- 
organisations Ansvar for Mælkeeksportens Gæld formentligt vil blive afhængig af Udfaldet 
af en Retssag. 

Bankens Direktion skønner, at Tabet paa Tilgodehavendet hos Mælkeeksporten 
(ca. 15 Mill. Kr.) maa sættes til ca. 7% Mill. Kr., hvilket Beløb fremkommer saaledes: 
Underskud paa Status 7 Mill. Kr. 
Etableringskonto 1,1 
Kursreguleringskonto 0,1 홢 
Afskrivning paa Patentspande 0,4 -  
Ordinær Afskrivning paa Anlæg og Maskiner 1,5 홢 

. , , . 10,1 Mill. Kr. 
heraf er dækket ved Andelskapitalen 2,5 Mill. Kr. 
og ved Driftsoverskud for Aaret 1923홢24 . . . . . . . . . . . . . .  0,1 홢 

홢  -  

Underskud... 7,5 Mill. Kr. 

Dersom det Kan lykkes üanken fra Andelsmejerierne og andre Organisationer 
indenfor Andelsbevægelsen at fremskaffe dette Beløb enten til Nedbringelse af Mælke- 
eksportens Gæld, hvilken Vej imidlertid efter det foreliggende maa anses ufarbar, eller 
til Imødegaaelse af Bankens Risiko paa dette Engagement, vil det formentlig efter Om- 
stændighederne være forsvarligt at lade Banken fortsætte paa det derved skabte Grundlag. 

Lykkes det derimod kun Banken at skaffe en Del af det nævnte Beløb indenfor 
Andelsbevægelsens egne Rammer, saaledes at det manglende maa tilskydes fra anden 
Side, mener man det nødvendigt, at det overfor Indskyderne af den 홢fremmede" Kapital 
paapeges, hvilken yderligere Risiko der ligger i, at Opgørelsen af Tabet ved Mælkeekspor- 
ten til 7% Mill. Kr. er opgjort af Banken selv og maa antages kun at omfatte de absolut 
nødvendige Afskrivninger, og at der paa andre Engagementer hviler saa stor Risiko, at 
Tab kan forudses. 

Med Hensyn til denne yderligere Risiko, skønner man, at der ved en fuldstændig 
Sanering af Mælkeeksportens Aktiver udover de 7y2 Mill. Kr. bør afskrives ca. 2% Mill. 
Kr., altsaa i alt ca. 10 Mill. Kr., idet Bankens Vurdering af Aktiverne kun vil kunne opret- 
holdes under Forudsætning af fortsat Drift af Virksomheden. 

Angaaende Bankens øvrige Engagementer skal bemærkes, at Tiden ikke har tilladt 
en fuldstændig Gennemgang af disse; man har derfor indskrænket sig til en Gennemgang 
af de Engagementer, der ved Undersøgelsen i 1923 var Genstand for særlig Forhandling. 
Det bemærkes dog, at Direktionen har udtalt, at der ikke efter denne Undersøgelse er 홢 
indgaaet Engagementer, paa hvilke der kan ventes Tab. 
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